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CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2019 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 23/07/2019, às 
09:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2019, cujo 
objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento material de limpeza para as 
necessidades de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix – Ba, excetuando-
se a Secretaria Municipal de Saúde. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(pmsaofelixba. imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de 
São Félix, situada na Praça da Bandeira, Paço Municipal, bairro Centro, s/n. Tel: (75) 3438-
4216. São Félix, 05/07/2019 – Edson Luiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 12/2019)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

MAIO/2019

 

DECRETO 12/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no Valor de 151.100,00

(CENTO E CINQUENTA E UM MIL E CEM REAIS ) e dá

outras providências.

O(A) PrefeItO(a) MunICIpal de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atrIbuIções legaIs, constItumonaIs e de acordo com O que lhe

confere a LEI Nº 385 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

1007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44909200 - 0100000 Despesas de Exercíclos Anteriores 11 100,00

Soma da Ação: 11.100,00

Soma da Unidade: 11.100,00

020502 CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL TERRITO110 DO REcôNcAVO

0001 PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO - CONTRATO DE RATEIO

33719200 - 0100000 Despesas de Exercíclos AnterIores 1 400,00

Soma da Ação: 1.400,00

Soma da Unidade: 1.400,00

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0002 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 - 0100000 Sentenças JudIcIaIs 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Unidade: 50.000,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1018 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 80 000,00

Soma da Ação: —80.0W,W

2025 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO -TFD

33904800 - 0114000 Outros ALIxíIIos FInanceIros a Pessoas FísIcas 7 400,00

Soma da Ação: —7.4W,W

Soma da Unidade: —87.4W,W

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 DIárIas - CIVII 1 200,00

Soma da Ação: —1.2W,W

Soma da Unidade: —1.2W,W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

020401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídloa 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídloa 11 100,00

Soma da Ação: 11.100,00

Soma da Unidade: 11.100,00

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0004 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

32902200 - 0100000 Outros Encargos Sobre a DívIda Por Contrato 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 ObrIgações PatronaIs 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

Soma da Unidade: —20.0W,W
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'. ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

MAIO/2019

DECRETO 12/2019

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 6102000 ObrIgações PatronaIs 80 000,00

Soma da Ação: 80.000,00

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MÓVEL - SAMU

31901300 - 0114000 ObrIgações PatronaIs 7 400,00

Soma da Ação: 7.400,00

Soma da Unidade: 87.400,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

31901300 - 0100000 ObrIgações PatronaIs 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904700 - 0100000 ObrIgações TrIbutarIas e CorItrIbutIvas 1 200,00

Soma da Ação: 1.200,00

Soma da Unidade: 1.200,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa FísIca 1 400,00

Soma da Ação: 1.400,00

Soma da Unidade: 1.400,00

Total Geral: 151.100,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 2 de maio de 2019.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 13/2019)

 

JIIEEIUIIII

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

MAIO/2019

 

DECRETO 13/2019

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Tegais, constitumonais & de acordo com o que The

confere a Lei Nº 375 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

020601

0004

46909300 - 0100000

2004

33909200 - 0100000

020701

2003

31901600 - 7101000

2004

33909200 - 7101000

2011

31900400 - 0119000

31901600 - 0119000

020702

2004

33903600 - 0100000

33909200 - 0100000

020801

2023

31900400 - 0114000

2024

31901600 - 0114000

020901

2003

31900400-0100000

31901600-0100000

2004

33909200 - 0100000

021001

2004

33909200 - 0100000

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 277.017,40

(DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E DEZESSETE

REAIS E QUARENTA CENTAVOS) e dá outras

providências.

SECRETARIA MUN DE FINANCAS

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

Indenlzações e Restltulções

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

UNIDADE DA EDUCACAO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v||

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Contratação Por Tempo Determlnado

Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v||

UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Contratação Por Tempo Determlnado

ATENÇAO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v||

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v||

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

6 000,00

6.000,00

25 000,00

25.000,00

31.000,00

4 900,00

4.900,00

111010

1.110,10

30 000,00

10 000,00

40.000,00

46.010,10

2 400,00

1 200,00

3.600,00

3.600,00

60 000,00

60.000,00

5 000,00

5.000,00

65.000,00

98 400,10

10 000,00

108.400,10

10 460,00

10.460,00

1 18.860,1 0

12 547,20

12.547,20

12.547,20
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX

 

MAIO/2019

DECRETO 13/2019

Total Geral: 277.017,40

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0004 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Prlnçlpal da Dívlda Contratual Resgatado 6 000,00

Soma da Ação: 6.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Servlços de Consultona 20 000,00

33904000 - 0100000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça 5 000,00

Soma da Ação: 25.000,00

Soma da Unidade: 31.000,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 7101000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 4 900,00

Soma da Ação: 4.900,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904700 - 7101000 Obngações Tnbutãnas e Contnbutlvas 1 110,10

Soma da Ação: 1.110,10

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0119000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

Soma da Unidade: 46.010,10

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Servlços de Consultona 400,00

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 2 400,00

33904700 - 0100000 Obngações Tnbutãnas e Contnbutlvas 800,00

Soma da Ação: 3.600,00

Soma da Unidade: 3.600,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 48 000,00

31901300 - 0114000 Obngações Patronals 12 000,00

Soma da Ação: 60.000,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31901100 - 0114000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 65.000,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 108 400,00

31901300 - 0100000 Obngações Patronals 0,10

Soma da Ação: 108.400,10

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 MaterlaI de Consumo 10 460,00

Soma da Ação: 10.460,00

Soma da Unidade: 118.860,10

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 12 547,20

Soma da Ação: 12.547,20

Soma da Unidade: 12.547,20

Total Geral: 277.017,40
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

“

 

MAIO/2019

 

DECRETO 13/2019

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 2 de maio de 2019.

  

(
ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 14/2019)

; «.

ELA, ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

MAIO/2019

 

DECRETO 14/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 26.447,12

(VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA

E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nº 385 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020601 SECRETARIA MUN DE FINANÇAS

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

33909300 - 0324000 Indenizações e Restituições 26 447,12

Soma da Ação: —2S.447,12

Soma da Unidade: —2S.447,12

Total Geral: —2S.447,12

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0324000 Transferências de Convênios - OLtros (não relacionados à educação/saúde) 26 447,12

Total Geral: 26.447,12

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 2 de maio de 2019.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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